
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Tereza Vaníčková 

Název práce: Místní produkty a jejich role v podpoře rozvoje cestovního ruchu  

 v Krkonoších.  

Autor posudku: Mgr. Michal Trousil, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza využití místních a regionálních produktů v turistické oblasti 
Krkonoše.            

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek plagiátorské kontroly, poukazující na míru shody 17 %, je dán především skutečností, že 
autorka nedala do uvozovek přímé citace v časti o lokální ekonomice. Dalším faktorem, který 
zvyšuje míru shody, je příloha č. 3 kde však autorka řádně odkazuje na zdroj.  
  

Dílčí připomínky a náměty: 

Viz níže 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část je vzhledem k cíli práce a stanoveným výzkumným otázkám zpracována 
dostačujícím způsobem a s využitím relevantních zdrojů.   

  
  



 
 

Empirické část je zpracována správně, ale s tendencí výsledky kvalitativního šetření 
vyhodnocovat kvantitativně.  

Vedle výše uvedeného lze práci vytknout zejména drobné grafické a jazykové nedostatky. 
Dílo je však jako celek zdařilé a odpovídám základním požadavkům na bakalářské práce.  

   

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Lze zpochybnit záruku kvality u regionálních produktů?  
2) Jaká historická událost mohla zproblematizovat hledání autenticity lokálních a regionálních 

produktů v regionu? 
 

 

Navržená výsledná známka: B (výborně-velmi dobře)  

 
V   Hradci Králové, dne 14. 5. 2020 

  

  

 podpis  


